АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.04.2025
	с. Тасеево
	№ 147

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 09.08.2024 № 356 «Об утверждении положения о межведомственной муниципальной комиссии по профилактике социального сиротства»
Руководствуясь Законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608
«О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Красноярского края от 30.08.2023 № 63-кдн «Об эффективности реализации плана мероприятий («дорожная карта») по реализации мер, направленных на профилактику социального сиротства, на период 2022-2025 годов, а также не допущению жестокого обращения с несовершеннолетними в семье, в том числе приводящего к их гибели», в соответствии со статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тасеевского района от 09.08.2025 № 356 «Об утверждении положения о межведомственной муниципальной комиссии по профилактике социального сиротства»:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
3. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет https://admtaseevo.gosuslugi.ru .

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                          Н.С. Машуков
Приложение № 2
к постановлению администрации

Тасеевского района от 09.04.2025 № 147
Состав межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике социального сиротства
	Дизендорф
Константин Константинович
	- Глава Тасеевского района, председатель комиссии;

	Кулева
Татьяна Михайловна
	- заместитель Главы Тасеевского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Баркова

Любовь Герасимовна
	- главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Баронина

Татьяна Геннадьевна
	- представитель Уполномоченного по правам ребенка в Красноярском крае по Тасеевскому району (по согласованию);

	Баскаков

Александр Игоревич
	- исполняющий обязанности Главы Тасеевского сельсовета (по согласованию);

	Гришаев

Николай Валентинович
	- Глава Фаначетского сельсовета Тасеевского района (по согласованию);

	Жаконис

Антонина Мифодьевна
	- Глава Сивохинского сельсовета Тасеевского района (по согласованию);

	Зайцев

Вячеслав Владимирович
	- настоятель Храма богоявления господня с. Тасеево Тасеевского района Красноярского края Канской епархии русской православной церкви (московский патриархат);

	Капитонова

Кристина Витальевна
	- инспектор ОУУП и ПДН ОП (дислокация с.Тасеево) МО МВД России «Дзержинский» (по согласованию);

	Китов

Александр Федорович
	- Глава Хандальского сельсовета Тасеевского района (по согласованию);

	Козлов

Роман Олегович
	- главный врач КГБУЗ «Тасеевская районная больница» (по согласованию);

	Козлова

Нэля Моисеевна
	- председатель районного Совета ветеранов

(по согласованию);

	Кондакова

Марина Геннадьевна
	- директор КГКУ «ЦЗН Тасеевского района;

	Косарева

Евгения Андреевна
	- районный педиатр КГБУЗ «Тасеевская РБ»;

	Кулев

Александр Валерьевич
	- Глава Троицкого сельсовета Тасеевского района (по согласованию);

	Маклашевич

Наталья Николаевна
	- Глава Вахрушевского сельсовета Тасеевского района (по согласованию);

	Малышев

Евгений Викторович
	- заместитель начальника ОП МО МВД России «Дзержинский» (по согласованию);

	Митенков

Артем Николаевич
	- начальник отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Тасеевского района;

	Морозова

Татьяна Викторовна
	- ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского района;

	Павликова

Варвара Александровна
	- ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского района;

	Павлов

Анатолий Никанорович
	- Глава Веселовского сельсовета Тасеевского района (по согласованию);

	Подобулкина

Татьяна Владимировна
	- руководитель ТО КГКУ «УСЗН» по Тасеевскому району (по согласованию);

	Синявская

Анастасия Вячеславовна
	- исполняющий обязанности начальника МКУ «Отдел образования администрации Тасеевского района»;

	Степанцова

Ольга Владимировна
	- исполняющий обязанности директора КГБУ СО «КЦСОН Тасеевский» (по согласованию);

	Сокрустенко

Ирина Анатольевна
	- депутат Тасеевского районного Совета депутатов (по согласованию);

	Триппель

Виталий Михайлович
	- помощник прокурора Тасеевского района;

	Филиппов

Николай Дмитриевич
	- Главы Суховского сельсовета Тасеевского района (по согласованию).

[image: image1.png]